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Nº %

Andalucía 376.893 23,42

Aragón 43.005 2,67

Asturias (Principado de) 33.375 2,07

Balears (Illes) 23.682 1,47

Canarias 42.221 2,62

Cantabria 23.028 1,43

Castilla y León 112.834 7,01

Castilla-La Mancha 84.461 5,25

Catalunya  280.641 17,44

Comunitat Valenciana 106.597 6,62

Extremadura 51.740 3,22

Galicia 79.107 4,92

Madrid (Comunidad de) 178.193 11,07

Murcia ( Región de) 44.905 2,79

Navarra (Comunidad Foral de) 17.342 1,08

País Vasco 92.741 5,76

Rioja (La) 14.522 0,90

Ceuta y Melilla 4.009 0,25

TOTAL 1.609.296 100,00

Solicitudes 

Registradas
ÁMBITO TERRITORIAL

1.1. SOLICITUDES
Situación a 31 de Enero de 2016
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Nº % Nº
% población 

CCAA

Andalucía 8.399.043 18,01 376.893 4,49
Extremadur

a
4,73

Aragón 1.317.847 2,83 43.005 3,26 La Rioja 4,58

Asturias (Principado de) 1.051.229 2,25 33.375 3,17
Castilla y 

León
4,56 

Balears (Illes) 1.104.479 2,37 23.682 2,14 Andalucía 4,49

Canarias 2.100.306 4,50 42.221 2,01 País Vasco 4,24

Cantabria 585.179 1,26 23.028 3,94
Castilla-La 

Mancha
4,10

Castilla y León 2.472.052 5,30 112.834 4,56 Cantabria 3,94

Castilla-La Mancha 2.059.191 4,42 84.461 4,10 Catalunya  3,74 

Catalunya  7.508.106 16,10 280.641 3,74 Aragón 3,26

Comunitat Valenciana 4.980.689 10,68 106.597 2,14
Asturias 

(Principado 
3,17

Extremadura 1.092.997 2,34 51.740 4,73
Murcia ( 

Región de)
3,06

Galicia 2.732.347 5,86 79.107 2,90 Galicia 2,90

Madrid (Comunidad de) 6.436.996 13,81 178.193 2,77
Madrid 

(Comunidad 
2,77

Murcia ( Región de) 1.467.288 3,15 44.905 3,06
Navarra 

(Comunidad 
2,71

Navarra (Comunidad Foral de) 640.476 1,37 17.342 2,71
Ceuta y 

Melilla
2,36

País Vasco 2.189.257 4,70 92.741 4,24
Balears 

(Illes)
2,14

La Rioja 317.053 0,68 14.522 4,58 
Comunitat 

Valenciana
2,14

Ceuta y Melilla 169.847 0,36 4.009 2,36 Canarias 2,01

TOTAL 46.624.382 100,00 1.609.296 3,45 

Población CCAA (1)

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2015. Real Decreto 1079/2015, de 27 de noviembre BOE 17.12.15.

Situación a 31 de Enero de 2016

Solicitudes 

Registradas
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 1.918 0,18 26.218 2,51 19.104 1,83 38.665 3,70 36.750 3,52 53.035 5,08 215.470 20,64 652.808 62,53 1.043.968 100,00

Hombre 2.228 0,39 43.555 7,70 26.689 4,72 49.293 8,72 41.501 7,34 50.647 8,96 116.677 20,64 234.738 41,52 565.328 100,00

TOTAL 4.146 0,26 69.773 4,34 45.793 2,85 87.958 5,47 78.251 4,86 103.682 6,44 332.147 20,64 887.546 55,15 1.609.296 100,00

menores 

de 3
3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54

55 a 

64
65 a 79 80 y +

4146 69.773 45.793 87.958 78.251 #### 332.147 ####

11763

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +SEXO menores de 3 3 a 18 19 a 30

1.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD

Situación a 31 de Enero de 2016
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Nº % Nº
% 

solicitudes
Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 376.893 23,42 347.118 92,10 75.763 21,83 112.132 32,30 87.207 25,12 275.102 79,25

Aragón 43.005 2,67 38.700 89,99 9.664 24,97 12.252 31,66 9.985 25,80 31.901 82,43

Asturias (Principado de) 33.375 2,07 30.092 90,16 6.646 22,09 7.909 26,28 7.459 24,79 22.014 73,16

Balears (Illes) 23.682 1,47 22.061 93,16 4.761 21,58 7.452 33,78 5.242 23,76 17.455 79,12

Canarias 42.221 2,62 35.511 84,11 11.332 31,91 10.388 29,25 8.279 23,31 29.999 84,48

Cantabria 23.028 1,43 22.605 98,16 5.644 24,97 8.099 35,83 5.231 23,14 18.974 83,94

Castilla y León 112.834 7,01 106.112 94,04 27.460 25,88 29.123 27,45 24.697 23,27 81.280 76,60

Castilla-La Mancha 84.461 5,25 79.784 94,46 17.939 22,48 21.616 27,09 23.728 29,74 63.283 79,32

Catalunya  280.641 17,44 264.585 94,28 51.647 19,52 87.085 32,91 68.594 25,93 207.326 78,36

Comunitat Valenciana 106.597 6,62 87.238 81,84 19.463 22,31 26.036 29,84 22.210 25,46 67.709 77,61

Extremadura 51.740 3,22 46.808 90,47 11.364 24,28 11.935 25,50 10.937 23,37 34.236 73,14

Galicia 79.107 4,92 76.361 96,53 23.057 30,19 24.302 31,83 17.791 23,30 65.150 85,32

Madrid (Comunidad de) 178.193 11,07 175.851 98,69 44.849 25,50 42.336 24,07 40.390 22,97 127.575 72,55

Murcia ( Región de) 44.905 2,79 43.962 97,90 14.239 32,39 15.428 35,09 10.179 23,15 39.846 90,64

Navarra (Comunidad Foral de) 17.342 1,08 16.840 97,11 3.096 18,38 5.227 31,04 4.895 29,07 13.218 78,49

País Vasco 92.741 5,76 89.375 96,37 17.919 20,05 24.585 27,51 26.923 30,12 69.427 77,68

Rioja (La) 14.522 0,90 14.512 99,93 2.987 20,58 3.687 25,41 3.434 23,66 10.108 69,65

Ceuta y Melilla 4.009 0,25 3.868 96,48 890 23,01 1.039 26,86 718 18,56 2.647 68,43

TOTAL 1.609.296 100,00 1.501.383 93,29 348.720 23,23 450.631 30,01 377.899 25,17 1.177.250 78,41

Dictámenes Grado l Grado III

Situación a 31 de Enero de 2016

ÁMBITO TERRITORIAL
Grado II      

1.4.  DICTÁMENES

TOTAL PERSONAS 

BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 

PRESTACIÓN

Solicitudes



Nº % Nº

% 

población 

CCAA

Andalucía 8.399.043 18,01 347.118 4,13 Andalucía 4,13

Aragón 1.317.847 2,83 38.700 2,94 Aragón 2,96

Asturias (Principado de) 1.051.229 2,25 30.092 2,86
Asturias 

(Principado 
2,86

Balears (Illes) 1.104.479 2,37 22.061 2,00
Balears 

(Illes)
1,98

Canarias 2.100.306 4,50 35.511 1,69 Canarias 1,69

Cantabria 585.179 1,26 22.605 3,86 Cantabria 3,86

Castilla y León 2.472.052 5,30 106.112 4,29
Castilla y 

León
4,28

Castilla-La Mancha 2.059.191 4,42 79.784 3,87
Castilla-La 

Mancha
3,90

Catalunya  7.508.106 16,10 264.585 3,52 Catalunya  3,54

Comunitat Valenciana 4.980.689 10,68 87.238 1,75
Ceuta y 

Melilla
2,28

Extremadura 1.092.997 2,34 46.808 4,28
Comunitat 

Valenciana
1,75

Galicia 2.732.347 5,86 76.361 2,79 Extremadura 4,28

Madrid (Comunidad de) 6.436.996 13,81 175.851 2,73 Galicia 2,81

Murcia ( Región de) 1.467.288 3,15 43.962 3,00
Madrid 

(Comunidad 
2,75

Navarra (Comunidad Foral de) 640.476 1,37 16.840 2,63
Murcia ( 

Región de)
3,00

País Vasco 2.189.257 4,70 89.375 4,08
Navarra 

(Comunidad 
2,66

Rioja (La) 317.053 0,68 14.512 4,58 País Vasco 4,09

Ceuta y Melilla 169.847 0,36 3.868 2,28 Rioja (La) 4,58

TOTAL 46.624.382 100,00 1.501.383 3,22

Dictámenes

ÁMBITO TERRITORIAL

Población CCAA (1)

1.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 31 de Enero de 2016

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2015. Real Decreto 1079/2015, de 27 de noviembre BOE 17.12.15.
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DICTÁ-

MENES

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 347.118 22.400 6,45 34.257 9,87 19.106 5,50 30.332 8,74 52.493 15,12 29.307 8,44 23.343 6,72 33.855 9,75 30.009 8,65 72.016 20,75

Aragón 38.700 1.835 4,74 3.624 9,36 4.205 10,87 2.733 7,06 4.901 12,66 4.618 11,93 2.383 6,16 3.512 9,07 4.090 10,57 6.799 17,57

Asturias 30.092 1.551 5,15 2.139 7,11 2.956 9,82 1.594 5,30 2.653 8,82 3.662 12,17 1.736 5,77 2.092 6,95 3.631 12,07 8.078 26,84

Illes Balears 22.061 861 3,90 2.023 9,17 1.877 8,51 1.644 7,45 2.603 11,80 3.205 14,53 1.324 6,00 1.329 6,02 2.589 11,74 4.606 20,88

Canarias 35.511 3.047 8,58 4.549 12,81 3.736 10,52 2.891 8,14 3.557 10,02 3.940 11,10 1.763 4,96 1.750 4,93 4.766 13,42 5.512 15,52

Cantabria 22.605 1.216 5,38 2.325 10,29 2.103 9,30 2.078 9,19 3.133 13,86 2.888 12,78 1.500 6,64 1.423 6,30 2.308 10,21 3.631 16,06

Castilla y León 106.112 5.584 5,26 9.093 8,57 12.783 12,05 5.924 5,58 8.869 8,36 14.330 13,50 5.712 5,38 6.652 6,27 12.333 11,62 24.832 23,40

Castilla-La 

Mancha
79.784 3.547 4,45 6.537 8,19 7.855 9,85 4.659 5,84 7.438 9,32 9.519 11,93 5.030 6,30 8.344 10,46 10.354 12,98 16.501 20,68

Catalunya 264.585 11.371 4,30 24.463 9,25 15.813 5,98 19.485 7,36 33.994 12,85 33.606 12,70 14.660 5,54 19.015 7,19 34.919 13,20 57.259 21,64

Comunitat 

Valenciana  
87.238 5.699 6,53 8.608 9,87 5.156 5,91 7.641 8,76 12.161 13,94 6.234 7,15 6.291 7,21 8.349 9,57 7.570 8,68 19.529 22,39

Extremadura 46.808 2.743 5,86 4.067 8,69 4.554 9,73 2.544 5,43 3.865 8,26 5.526 11,81 1.786 3,82 2.864 6,12 6.287 13,43 12.572 26,86

Galicia 76.361 5.605 7,34 8.750 11,46 8.702 11,40 6.751 8,84 9.404 12,32 8.147 10,67 4.842 6,34 6.161 8,07 6.788 8,89 11.211 14,68

Madrid  175.851 10.117 5,75 15.067 8,57 19.665 11,18 11.108 6,32 14.302 8,13 16.926 9,63 10.089 5,74 13.215 7,51 17.086 9,72 48.276 27,45

Murcia ( Región 

de)
43.962 5.159 11,74 5.530 12,58 3.550 8,08 4.514 10,27 6.713 15,27 4.201 9,56 3.150 7,17 4.105 9,34 2.924 6,65 4.116 9,36

Navarra  16.840 665 3,95 690 4,10 1.741 10,34 792 4,70 1.346 7,99 3.089 18,34 853 5,07 1.281 7,61 2.761 16,40 3.622 21,51

País Vasco  89.375 2.643 2,96 5.623 6,29 9.653 10,80 4.280 4,79 7.318 8,19 12.987 14,53 4.473 5,00 5.889 6,59 16.561 18,53 19.948 22,32

La Rioja 14.512 822 5,66 1.001 6,90 1.164 8,02 683 4,71 1.326 9,14 1.678 11,56 430 2,96 978 6,74 2.026 13,96 4.404 30,35

Ceuta y Melilla 3.868 163 4,21 235 6,08 492 12,72 161 4,16 189 4,89 689 17,81 103 2,66 118 3,05 497 12,85 1.221 31,57

TOTAL 1.501.383 85.028 5,66 138.581 9,23 125.111 8,33 109.814 7,31 176.265 11,74 164.552 10,96 89.468 5,96 120.932 8,05 167.499 11,16 324.133 21,59

1.6. GRADOS Y NIVELES

ÁMBITO 

TERRITO-

RIAL

GRADO III 

Nivel 2

GRADO III 

Nivel 1
GRADO III

Situación a 31 de Enero de 2016

GRADO I 

Nivel 2
GRADO l SIN GRADO

GRADO I 

Nivel 1

GRADO II 

Nivel 1
GRADO II

GRADO II 

Nivel 2



PERSONAS 

BENEFICIA-

RIAS CON 

PRESTA-

CIONES

RATIO DE 

PRESTACIO-

NES POR 

PERSONA 

BENEFICIA-

RIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 178.738 0 0,00 68.852 29,63 48.368 20,81 13.150 5,66 22.705 9,77 3.137 1,35 76.169 32,78 10 0,00 232.391 100,00 1,30

Aragón 17.756 14 0,08 20 0,11 113 0,63 1.161 6,48 3.417 19,07 3.679 20,53 9.517 53,11 0 0,00 17.921 100,00 1,01

Asturias (Principado de) 17.596 725 3,86 878 4,67 2.721 14,48 2.181 11,60 2.742 14,59 1.995 10,61 7.552 40,18 2 0,01 18.796 100,00 1,07

Illes Balears 11.664 92 0,78 0 0,00 96 0,82 927 7,88 1.953 16,60 675 5,74 8.024 68,19 0 0,00 11.767 100,00 1,01

Canarias 13.858 33 0,23 396 2,79 31 0,22 3.317 23,41 2.926 20,65 1.998 14,10 5.468 38,59 0 0,00 14.169 100,00 1,02

Cantabria 14.058 0 0,00 1.156 7,36 930 5,92 1.589 10,12 4.148 26,42 0 0,00 7.877 50,17 0 0,00 15.700 100,00 1,12

Castilla y León 73.607 11.606 12,36 5.693 6,06 18.490 19,69 8.045 8,57 7.127 7,59 21.704 23,11 21.019 22,38 232 0,25 93.916 100,00 1,28

Castilla-La Mancha 36.930 3.832 7,84 5.220 10,68 8.374 17,13 2.537 5,19 10.399 21,27 3.146 6,44 15.368 31,44 10 0,02 48.886 100,00 1,32

Catalunya  128.826 1.458 0,89 16.338 10,02 19.926 12,22 10.973 6,73 27.057 16,60 8.607 5,28 78.637 48,24 13 0,01 163.009 100,00 1,27

Comunitat Valenciana 42.734 248 0,51 5.931 12,27 0 0,00 6.082 12,59 10.507 21,74 4.572 9,46 20.983 43,42 4 0,01 48.327 100,00 1,13

Extremadura 22.087 569 2,34 1.267 5,21 533 2,19 1.433 5,90 4.053 16,68 9.235 38,01 7.207 29,66 2 0,01 24.299 100,00 1,10

Galicia 41.839 2.022 4,45 1.681 3,70 12.264 26,98 6.077 13,37 7.676 16,89 4.570 10,05 11.082 24,38 84 0,18 45.456 100,00 1,09

Madrid (Comunidad de) 101.380 3.388 2,66 25.534 20,08 23.824 18,74 14.024 11,03 22.436 17,65 11.059 8,70 26.819 21,09 51 0,04 127.135 100,00 1,25

Murcia ( Región de) 27.758 3.282 9,40 4.495 12,87 146 0,42 3.238 9,27 3.456 9,89 1.551 4,44 18.763 53,71 0 0,00 34.931 100,00 1,26

Navarra (Comunidad 

Foral de)
8.920 156 1,47 952 8,99 568 5,37 283 2,67 1.907 18,01 1.096 10,35 5.623 53,12 1 0,01 10.586 100,00 1,19

País Vasco 51.409 70 0,12 1.199 2,05 6.548 11,19 6.186 10,57 12.181 20,81 2.064 3,53 27.208 46,48 3.084 5,27 58.540 100,00 1,14

La Rioja 6.741 867 8,82 1.298 13,20 2.052 20,87 888 9,03 1.406 14,30 622 6,32 2.701 27,47 0 0,00 9.834 100,00 1,46

Ceuta y Melilla 2.350 333 11,02 403 13,33 635 21,01 70 2,32 200 6,62 6 0,20 1.376 45,52 0 0,00 3.023 100,00 1,29

TOTAL 798.251 28.695 2,93 141.313 14,44 145.619 14,88 82.161 8,40 146.296 14,95 79.716 8,15 351.393 35,90 3.493 0,36 978.686 100,00 1,23

ÁMBITO 

TERRITORIAL

Prevención 

Dependencia y 

Promoción 

A.Personal

Teleasistencia

Situación a 31 de Enero de 2016
1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

PRESTACIONES

Centros de 

Día/Noche

P.E Cuidados  

Familiares 

P.E Asist.    

Personal

P.E Vinculada 

Servicio

Ayuda a 

Domicilio

Atención 

Residencial
TOTAL



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 542 0,10 15.322 2,91 13.114 2,49 25.099 4,77 19.790 3,76 24.561 4,67 85.093 16,18 342.472 65,11 525.993 100,00

Hombre 633 0,23 26.029 9,56 17.441 6,41 31.300 11,50 22.860 8,40 25.149 9,24 50.778 18,65 98.068 36,02 272.258 100,00

TOTAL 1.175 0,15 41.351 5,18 30.555 3,83 56.399 7,07 42.650 5,34 49.710 6,23 135.871 17,02 440.540 55,19 798.251 100,00

menores 

de 3
3 a 18 19 a 30

31 a 

45
46 a 54

55 a 

64
65 a 79

80 y 

+

1.175 41.351 30.555 ### 42.650 #### 135.871 ####

1.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD

TOTAL
19 a 30 31 a 45 46 a 54

Situación a 31 de Enero de 2016

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

TRAMO DE EDAD

65 a 79SEXO 55 a 64 80 y +menores de 3 3 a 18
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ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº

% 

población 

CCAA

Andalucía 8.399.043 18,01 178.738 2,13
Castilla y 

León
2,98

Aragón 1.317.847 2,83 17.756 1,35 Cantabria 2,40

Asturias (Principado de) 1.051.229 2,25 17.596 1,67 País Vasco 2,35

Balears (Illes) 1.104.479 2,37 11.664 1,06 Andalucía 2,13

Canarias 2.100.306 4,50 13.858 0,66 Rioja (La) 2,13

Cantabria 585.179 1,26 14.058 2,40
Extremadur

a
2,02

Castilla y León 2.472.052 5,30 73.607 2,98
Murcia ( 

Región de)
1,89

Castilla-La Mancha 2.059.191 4,42 36.930 1,79
Castilla-La 

Mancha
1,79

Catalunya  7.508.106 16,10 128.826 1,72 Catalunya  1,72

Comunitat Valenciana 4.980.689 10,68 42.734 0,86
Asturias 

(Principado 
1,67

Extremadura 1.092.997 2,34 22.087 2,02
Madrid 

(Comunidad 
1,57

Galicia 2.732.347 5,86 41.839 1,53 Galicia 1,53

Madrid (Comunidad de) 6.436.996 13,81 101.380 1,57
Navarra 

(Comunidad 
1,39

Murcia ( Región de) 1.467.288 3,15 27.758 1,89
Ceuta y 

Melilla
1,38

Navarra (Comunidad Foral de) 640.476 1,37 8.920 1,39 Aragón 1,35

País Vasco 2.189.257 4,70 51.409 2,35
Balears 

(Illes)
1,06

Rioja (La) 317.053 0,68 6.741 2,13
Comunitat 

Valenciana
0,86

Ceuta y Melilla 169.847 0,36 2.350 1,38 Canarias 0,66

TOTAL 46.624.382 100,00 798.251 1,71

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2015. Real Decreto 1079/2015, de 27 de noviembre BOE 17.12.15.

1.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE 

LAS CCAA

Población CCAA 
(1)

Personas 

beneficiarias con 

prestaciones

Situación a 31 de Enero de 2016

2,98

2,40
2,35

2,13 2,13

2,02

1,89

1,79
1,72

1,67

1,57
1,53

1,39 1,38 1,35

1,06

0,86

0,66

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00



Nº % Nº % Nº %

Andalucía 156.222 67,22% 76.169 32,78% 232.391 100,00%

Aragón 8.404 46,89% 9.517 53,11% 17.921 100,00%

Asturias (Principado de) 11.244 59,82% 7.552 40,18% 18.796 100,00%

Illes Balears 3.743 31,81% 8.024 68,19% 11.767 100,00%
Prestación 

económica para 

cuidados en el 
35,90

Canarias 8.701 61,41% 5.468 38,59% 14.169 100,00%
Prestaciones económica 

vinculada al servicio 8,15

Cantabria 7.823 49,83% 7.877 50,17% 15.700 100,00%
Prestación económica 

Asistencia Personal 0,36

Castilla y León 72.897 77,62% 21.019 22,38% 93.916 100,00% Prestaciones por Servicios 55,59

Castilla-La Mancha 33.518 68,56% 15.368 31,44% 48.886 100,00%

Catalunya  84.372 51,76% 78.637 48,24% 163.009 100,00%

Comunitat Valenciana 27.344 56,58% 20.983 43,42% 48.327 100,00%

Extremadura 17.092 70,34% 7.207 29,66% 24.299 100,00%

Galicia 34.374 75,62% 11.082 24,38% 45.456 100,00%

Madrid (Comunidad de) 100.316 78,91% 26.819 21,09% 127.135 100,00%

Murcia ( Región de) 16.168 46,29% 18.763 53,71% 34.931 100,00%

Navarra (Comunidad Foral de) 4.963 46,88% 5.623 53,12% 10.586 100,00%

País Vasco 31.332 53,52% 27.208 46,48% 58.540 100,00%

La Rioja 7.133 72,53% 2.701 27,47% 9.834 100,00%

Ceuta y Melilla 1.647 54,48% 1.376 45,52% 3.023 100,00%

TOTAL 627.293 64,10% 351.393 35,90% 978.686 100,00%

Situación a 31 de Enero de 2016

1.10 PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN PRESTACIONES

TOTAL

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, 

Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las 

prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación 

económica de asistencia personal.

TOTAL 

PRESTACIONES POR 

SERVICIO (1)

PRESTACIONES 

ECONOMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 

ENTORNO FAMILIAR
ÁMBITO TERRITORIAL

35,90

8,15
0,36

55,59

Prestación económica para cuidados en el entorno familiar

Prestaciones económica vinculada al servicio

Prestación económica Asistencia Personal

Prestaciones por Servicios


